АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.10.2015 № 414-п
п.Новосергиевка

	Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Новосергиевский поссовет

В соответствии с Федеральным законом №69-ФЗ «О пожарной безопасности в РФ»  и в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Новосергиевский район от 01.10.2015г. № 557-п «О введении особого противопожарного режима на территории Новосергиевского района» в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Новосергиевского поссовета, предотвращения материальных потерь и создания условий по недопущению гибели людей:

1. Установить на территории муниципального образования Новосергиевский поссовет со 02.10.2015 г. по 16.10.2015 г. особый противопожарный режим.
2. Продолжить очистку территорий поселений муниципального образования Новосергиевский поссовет от горючих отходов, мусора, травы и т.п.

3. Запретить сжигание травы и иной растительности в населенных пунктах, лесополосах и других местах территории муниципального образования Новосергиевский поссовет.

4. Приостановить проведение огневых и других пожароопасных работ предприятиями и населением на подведомственной территории.

5. Ввести разрешительный принцип посещения населением лесных массивов.
6. Обеспечить боеготовность формирований добровольной пожарной команды, оснастить их пожарно-техническим вооружением и инвентарем и горюче смазочными материалами с учетом создания резерва.
7. МУП «Новосергиевское ЖКХ» (директор Мозговой С.П.), МУП «Коммунальщик» (директор Рублев И.П.) обеспечить исправное состояние источников наружного водоснабжения, беспрепятственный проезд пожарной техники к жилым домам, социально-значимым и производственным объектам, пожарным гидрантам, пожарным водоемам и естественным водоисточникам.
8. В постоянной готовности содержать водовозную и землеройную технику.

9. Постоянно иметь запас воды и быть готовыми к ее подвозу для ликвидации очагов возгорания.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет
       А.В. Букаткин
Разослано: специалистам администрации Новосергиевского поссовета, МУП «Новосергиевский коммунальщик», МУП «Новосергиевское ЖКХ», руководителям предприятий и организаций, прокурору, в дело, для обнародования